Quod est actum IIII idus iannuarii anno XLI regis Philipi.

			Sig+num Ermengaudi, comitis. Sig+num Marie, comitissae. Sig+num Arnalli Raimundi. Nos pariter, qui hanc cartam scribere fecimus et propriis manibus per solitum signum firmavimus testesque firmare rogavimus.

			Sig+num Guillelmi Guitardi. Sig+num Raimundi Guillelmi de Thaus. Sig+num Bernardi Arnalli. Sig+num Guillemi Ramundi de Lordano. Sig+num Raimundi Adalberti. Sig+num Arnalli Petri, baiuli. Sig+num Mironis Vitalis, baiuli. Sig+num Raimundi Aeralli. Sig+num Guillelmi Mironi. Sig+num Raimundi Guitardi de Midia.

			Levita Arnallus, qui han cartam scribssi iussus cum literis rasis vel emendatis in linea III vel quarta vel XIIma et signum hoc + impressi devotus in die et anno notatis superius.

			3

			1102, gener, 13

			Després de la disputa entre Ramon Bernat, abat de Cardona, i el seu germà Gombau Bernat per l’heretat que el seu pare els havia llegat a les Pallargues i a la Coscollosa, les dues parts arriben a un acord, repartint-se les possessions. Cadascun defineix i evacua una dominicatura.

			A ACC, APSMV, Fons Sant Vicenç, doc. 1008.

			Ed. Casas, El monestir, doc. 97. *Galera, Diplomatari, doc. 121.

			Pateat cunctis hominibus qualiter alterchacio fuit inter Gonballus Bernardi et Raimundis, Cardonensis abatem, hereditatem quam pater illorum dimisit eis. Guillelmus Bernardi et Sancius de Lobera et Petrus Poncii Sanauga atque Gerallus, priori Cardone, et Guillelmus Bernardi Cegarii laudaverunt inter se qualiter divisio fuisset facta inter eos. Laudaverunt vero ut Gonballus Bernardi difinisset et evacuasset ipsam dominicaturam quam Raimundus, abbati, tenebat et abebat in Espaiarges simul cum medietatem de ipsas penas de Choscoiosa vel cum Raimundus Mironi, cum omnem suum servicicium et suam decimam, simul cum hoc quod habebat in Raimundus Giriberti, ut faciat quodcumque voluerit. Simili modo dimisisset et evacuasset Raimundus, abati, fratri suo Gonballi ipsam dominicaturam quam habebat et tenebat in Espaiarges cum Arnallus Isarni, cum omnem suam teneonem et decimam, cum aliam medietate penas in Choscoiosa, simili modo ut faciat quod voluerit. Et hoc fuit factum et laudatum ex utraque parte in presentia Guillelmus Bernardus et Sancius et Petrus Poncii et Gerallus, priori, et Guillelmus Bernardi de Cegarii et aliorum bonorum hominum.

			Actum est hoc anno XLII regni Philippi regis.

			Sig+num Gonballi, Raimundus, abba SSS, qui hoc fecimus scribere et laudamus et testes firmare rogamus.